1. glorior, -atus sum, -ari vel rarius glorio, -avi, -atum, -are. *indic. imperf. -ieba(r): p. 739,7 adde CASUS Geng. p. 102,11.*

1 depon. vel intrans. i. q. gloriā sibi vindicare, de se praedicare – sich rühmen, sich preisen: **a in univ.:** PIRMIN.

70 (?) scar. 27 p. 106,7 absit mihi -are (-ari var. *l.*; Vulg. Gal. 6, 14). HROTSV. Gall. II 5,2 imperatores Constantinus, Constans et Constantius . . . -bantur se servos esse Christi. CARM. Bur.

174, 3,4 semper in te (*sc. amica*) -or. *saepe*. **b** in malam partem i. q. se iactare, se effere - sich brüsten, prahlen, angeben: ARBEO Emm. 28 p. 68,5 ubi tam eminentia eius (*domini Lantperthi*) edifica caeteris praeminebat, in quibus suae confusionis -bat (-batur *var. l.*). FORM. Senon. II add. 4,3 sic respondere iussi stulto, ut confundatur <et> stultum grado numquam presumat -are. EKKEH. IV. cas. 10 p. 34,4 -ebatur Salomon inter cetera de muniberis regis Arnoldi . . . nam . . . laudis avidissimus . . . erat. ADAM gest. 1,19 hunc (*Leudericum*) . . . tradunt superbum fuisse . . . , quia se aliquando custodem, aliquando pastorem Bremensis ecclesiae -batur. *saepe*. de animalibus: ÅLBERT. M. animal. 22,46 dicitur chyméra in vestitu -ari, quando pretiosis induitur. 23,115 qui (*sc. gallorum*) superat, . . . erigit caput et caudam -ndo de victoria. **c** gaudere, gratulari - sich freuen, jubeln (*über*): PASS. Kil. I 13 omnes pariter -antes et gaudentes. CHART. march. Misn. II 547 ne . . . fratres . . . graventur, sed . . . ab omni infestatione et perturbatione . . . securos se esse -entur. spectat ad malevolentiam: FORM. Sangall. II 27 ut . . . de nostra dissensione . . . nec adversarii vel extranei de regni nostri defectu vel casu -entur. RUOTG. Brun. 20 p. 20,6 quantum perversi de bonorum perniciose -entur. **d** florere, delectari - blühen (*in*), sich erfreuen (*an*): DIPL. Otton. III. 385 p. 814,35 quatenus . . . temporalis imperii -etur honore atque . . . bravium eterne mereatur adipisci coronę. EPIST. Meginh. 31 te (*sc. fratrem*) . . . integra valitudine, que Spire rara avis est, -ari. DIPL. Constantiae 34 p. 108, 33 ut imperialis <poten>tie communite presidio tam in se quam in rebus et tenimentis earum et quiete . . . et securitate . . . -entur ecclesiae etc. 2 (medio)pass. i. q. magnificari, honorificari - gerühmt, geehrt werden: **a** in univ.: ANNAL. Xant. a. 865 temerarias . . . episcopi conscriptiones Nicolao papae . . . remiserunt . . . promittentes se . . . velle aequaliter -ari in locis suis ceu ipse in Roma eqs. **b** glorificari - verherrlicht werden: HROTSV. Cal. 8,2 nomen meum (*sc. Dei*) in his (*sc. sanctis*) debet -ari. Gall. I 13,7 qui regnat et -atur in unitate trinitatis. ORD. coron. imp. 11,7 cum rege regum -eris (*sc. coronatus*) per evum. 14,42 ut cum iocunditate et leticia eterno -etur (*sc. coronatus*) in regno. al. **c** notione triumphandi: CARM. Bur. 434,3 princeps tenebrarum se sentit -ari orbis fluxa eqs.